



ประกาศเทศบาลตำบลแม่เงิน

เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติก
สายในหมู่บ้าน ของเทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียด ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวงเงินการจัดจ้าง นั้น บัดนี้เทศบาลตำบลแม่เงิน ได้จัดทำข้อมูล
รายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง โครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติก สายในหมู่บ้าน รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติก สายในหมู่บ้าน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๒,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร
(หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๙๕.๐๐ ตารางเมตร)
ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๐๔,๕๐๐.-บาท
๔. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๕.๑ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุป จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ ต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๖ แผ่น
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(๑) นายชูชาติ	แม่พิมพ์พา	ผอ.กองช่าง	ประธานกรรมการ
(๒) นายกิตติกร	แกลงนิตย์	หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	กรรมการ
(๓) นางสาวพัชรียา	ตันวงศ์	เจ้าพนักงานสาธารณสุข	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายดำรงค์ จันแปงเงิน)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติก ถนนสายในหมู่บ้าน
 ปริมาณ ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 139.00 เมตร หนา 0.04 เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 695.00 ตารางเมตร)
 สถานที่ หมู่ที่ 6 บ้านแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย
 ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย
 รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลแม่เงินกำหนด
 ประมาณการเมื่อวันที่ 9 เดือน พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานทาง	147,516.15	1.3624	200,976.00	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา			-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,334.23	1.0700	3,567.63	
	เงื่อนไข				
	เงินย่ำลวงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			204,543.63	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			204,500.00	
	(-ตัวอักษร-)				

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายสุริชัย กันต๊ะ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายกิตติกร แถลงนิตย์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพัชรียา ตันวงศ์)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข

หมายเหตุ

อ้างอิงจากราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน เมษายน 2560
 ราคาน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 9 เดือน พฤษภาคม 2560 เฉลี่ยระหว่าง 25.00 - 25.99 บาท / ลิตร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่เงิน

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติก ถนนสายในหมู่บ้าน

สถานที่ หมู่ที่ 6 ในหมู่บ้าน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ขนาด ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาวรวม 139.00 เมตร ผิวจราจรหนา 0.04 เมตร.
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 695.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลแม่เงินกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร จำนวนราคากลางเมื่อ 9-พ.ค.-60

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)				-		-	-
	(1) งานโพรมโค้ด และแทคโค้ด				-		-	-
	- งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	695.00	13.61	9,458.95	1.3624	18.54	12,886.87
	(2) งานแอสฟัลต์คอนกรีต				-		-	-
	- งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต				-		-	-
	หนา 4 ซม.	ตร.ม.	695.00	186.34	129,506.30	1.3624	253.87	176,439.38
	(3) งานตีเส้นจราจร				-		-	-
	- เส้นจราจรชนิด THERMOPLADTIC				-		-	-
	PAINT ระดับ 1 (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	32.32	264.57	8,550.90	1.3624	360.45	11,649.75
	รวมค่าก่อสร้าง				147,516.15	1.3624		200,976.00
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	3,334.23	3,334.23	1.0700	3,567.63	3,567.63
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F							
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1							

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 204,543.63

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง 204,500.00

ตัวอักษร (สองแสนสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายสุริชัย กันตึบ)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกิตติกร แกลงนิตย์

หัวหน้าฝ่ายอำนาจการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาวพัชรียา ตันวงศ์

เจ้าพนักงานสาธารณสุข